4

证券代码：600537           证券简称：亿晶光电      公告编号：2017-052

亿晶光电科技股份有限公司

关于为全资子公司常州亿晶光电科技有限公司

提供担保的公告

重要内容提示

● 被担保人名称：常州亿晶光电科技有限公司

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额共计人民币 5 亿

元。除本次董事会审议的担保金额外，截至本公告日，公司已实际为其提供担保

的金额为人民币 5.76 亿元。

● 本次担保无反担保

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为满足生产和发展的需要，亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）之

全资子公司常州亿晶光电科技有限公司（以下简称“常州亿晶”）拟向江南农村商业

银行股份有限公司申请总额不超过人民币 2 亿元（含）的授信额度、向江苏银行

股份有限公司常州分行申请总额不超过人民币 3 亿元（含）的授信额度，公司将

为上述授信提供不可撤销的连带责任担保，担保金额共计人民币 5 亿元。

2017 年 9 月 9 日，公司第五届董事会第二十七次会议以 7 票同意，0 票反对，

0 票弃权审议通过了为全资子公司提供担保的事项。根据中国证监会《关于规范上

市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号文）的规定，该担保事项尚需

提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：常州亿晶光电科技有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

2、注册地点：常州市金坛区尧塘镇金武路 18 号

3、法定代表人：荀建华

4、注册资本：152103 万元整

5、经营范围：单晶硅（单晶硅棒、单晶硅片）、多晶硅、石英制品、太能电

池片及组件的研发生产；单晶炉、电控设备的生产，蓝宝石晶体、晶锭、晶棒、

晶片的生产、加工。销售自产产品；太阳能光伏发电系统，太阳能、风能、柴油

发电互补发电系统工程的设计、安装、施工承包、转包项目；相关设备的研发和

国内批发业务及其配套服务；太阳能发电、销售自产产品；国内采购光伏材料的

出口业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有

关规定办理申请）；水产品养殖、销售；产品质量检测、技术咨询、技术服务；

普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、被担保人最近一年又一期的财务数据：

单位：人民币 万元

科目 2016年 12月 31日（经审计） 2017 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 708,254.64 690,502.92

负债总额 432,212.70 411,459.19

其中：银行贷款总额 25,000.00 20,000.00

      流动负债总额 318,477.41 298,207.77

净资产 276,041.94 279,043.73

资产负债率 61.03% 59.59%

科目  2016 年度   2017 年半年度

营业收入 516,728.52 239,298.16

净利润 36,316.76 3,001.75

三、担保协议的主要内容

1、公司拟与江南农村商业银行股份有限公司签订最高额保证合同，为常州亿

晶与江南农村商业银行股份有限公司自公司股东大会审议通过该担保事项之日起

3

一年内（具体日期以合同签署日期为准）所签署的合同而产生的债务在不超过人

民币 2 亿元的范围内提供最高额保证担保。

2、公司拟与江苏银行股份有限公司常州分行签订最高额保证合同，为常州亿

晶与江苏银行股份有限公司常州分行自公司股东大会审议通过该担保事项之日起

一年内（具体日期以合同签署日期为准）所签署的合同而产生的债务在不超过人

民币 3 亿元的范围内提供最高额保证担保。

四、董事会及独立董事意见

公司董事会认为：本次担保的被担保人为公司的全资子公司，担保风险可控。

上述担保事项是鉴于常州亿晶为生产经营所需所申请的贷款，有助于促进其开展

生产经营活动。上述担保符合中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通

知》和《公司章程》等有关规定，符合公司整体利益。

独立董事认为：公司为全资子公司提供担保，是为了满足常州亿晶的生产和

发展需要。本次担保的对象为合并报表范围内的子公司，公司能有效地控制和防

范风险，不存在损害公司及股东利益的情形。上述担保符合《关于规范上市公司

对外担保行为的通知》以及《关于执行证监发[2005]120 号文有关问题的说明》等

相关规定和本公司《对外担保管理制度》对于担保审批权限的规定，其决策程序

合法、有效。综上，同意公司本次为全资子公司提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外（含对子公司）的担保总额为人民币 20.3 亿元

（包括本次公司拟对常州亿晶提供的共计人民币 5 亿元担保及第五届董事会第二

十六次会议审议通过的拟对常州亿晶提供的共计人民币 8 亿元担保），其中公司或

全资子公司对全资子公司或全资孙公司提供的担保总额为人民币 20.3 亿元，占公

司最近一期经审计净资产的 66.93%。公司无逾期担保情况。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第二十七次会议决议；

2、公司独立董事关于公司为全资子公司提供担保的独立意见；

4

3、被担保人营业执照复印件。

特此公告。

亿晶光电科技股份有限公司

                                                董事会

    2017 年 9 月 11 日